



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 033/2025-PESRP

Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 033/2025-PESRP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MARIA GENY TACIA PINHEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.858.367/0001-79 - CONSERV CONSTRUÇOES E TERCEIRIZACOES EIRELI

2 - LOTE 02 - DECORAÇÃO E IDENTIDADE VISUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Cadeiras de Plástico Brancas	PRÓPRIA	2.000,00	Unidade	9,90	4,92	9.840,00
19	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE	PRÓPRIA	16,00	Serviço	4.100,00	2.038,32	32.613,12
25	FLORES ARTIFICIAIS	PRÓPRIA	5.000,00	Unidade	8,22	4,09	20.450,00
35	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO III Tenda 3x3m em estrutura metálica galvanizada a fogo, cobertura com lona aditivada com anti-uv e antichamas, verso na cor branco gelo, modelo pirâmide.(obs: para cada diária).	PRÓPRIA	150,00	Dia	600,00	298,44	44.766,00
36	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO II Tenda 5x5m	PRÓPRIA	180,00	Unidade	1.100,00	547,14	98.485,20
40	Mesas de material plástico branco	PRÓPRIA	1.000,00	Unidade	20,47	10,18	10.180,00
49	Serviço de decoração de grande porte	PRÓPRIA	12,00	Serviço	8.600,00	4.277,64	51.331,68
50	Serviço de decoração de médio porte	PRÓPRIA	10,00	Serviço	6.000,00	2.983,40	29.834,00
VALOR TOTAL							297.500,00



3 - LOTE 03 - INFRAESTRUTURA FÍSICA E ESTRUTURAS EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ARQUIBANCADA 60M	PROPRIA	120,00	Metro	400,00	167,96	20.155,20
12	CAMARINS	PROPRIA	22,00	Dia	2.500,00	1.049,75	23.094,50
21	Estrutura de Grid Q30	PROPRIA	1.100,00	Metro	132,74	55,74	61.314,00
22	Estrutura de Grid Q50	PROPRIA	980,00	Metro	164,50	69,07	67.688,60
32	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE	PROPRIA	6,00	Dia	17.000,00	7.138,26	42.829,56
33	LOCAÇÃO DE PRÁTICÁVEL: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRÁTICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M. (UNIDADE)	PROPRIA	80,00	Unidade	291,53	121,40	9.712,00
37	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES	PROPRIA	1.000,00	Metro	42,00	17,64	17.640,00
41	PALCO TIPO 01 - 12 X 8 X 2	PROPRIA	26,00	Dia	14.200,00	5.962,51	155.025,26
42	PALCO TIPO 02 - 5M X 5M X 1M	PROPRIA	14,00	Dia	7.350,00	3.086,27	43.207,78
43	Passarela	PROPRIA	2,00	Dia	2.323,76	975,75	1.951,50
44	PLACAS CEGAS DE MADEIRA	PROPRIA	1.000,00	Metro	52,00	21,83	21.830,00
45	PÓRTICO 4X3	PROPRIA	20,00	diária	1.925,00	808,31	16.166,20
56	TABLADO	PROPRIA	10,00	Dia	4.500,00	1.888,54	18.885,40
VALOR TOTAL							499.500,00

5 - LOTE 05 - SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	LOCAÇÃO DE SOM - TIPO PAREDÃO	PROPRIA	50,00	Dia	1.000,00	498,71	24.935,50
54	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE	PROPRIA	6,00	Dia	11.830,00	8.149,99	48.899,94
55	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	PROPRIA	14,00	Dia	7.400,00	2.726,04	38.164,56
VALOR TOTAL							112.000,00

7 - LOTE 07 - MÍDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	TELÃO DE LED	PROPRIA	500,00	Metro Quadrado	500,00	195,10	97.550,00
59	TELEVISÃO	PROPRIA	20,00	Unidade	700,00	272,50	5.450,00
VALOR TOTAL							103.000,00



8 - LOTE 08 - ENTRETENIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	Brinquedo inflavel	PROPRIA	12,00	DIÁRIA	1.000,00	540,50	6.486,00
16	CONSOLES - VIDEO GAME	PROPRIA	20,00	Unidade	450,00	243,24	4.864,80
38	Máquina de bolhas	PROPRIA	6,00	Dia	2.500,00	1.351,26	8.107,56
39	Máquina de neve	PROPRIA	6,00	Dia	1.539,14	831,94	4.991,64
VALOR TOTAL							24.450,00

10 - LOTE 10 - COMUNICAÇÃO, MÍDIA E DIVULGAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CACHÊ DE INFLUENCERS E PERSONAGENS	PROPRIA	10,00	Unidade	1.418,66	618,65	6.186,50
47	Propaganda volante- carro e/ou moto,	PROPRIA	120,00	Hora	140,04	61,07	7.328,40
51	SERVIÇO DE LOCUÇÃO PARA EVENTOS	PROPRIA	34,00	Dia	1.365,00	595,15	20.235,10
VALOR TOTAL							33.750,00

12 - LOTE 12 - ITENS PERSONALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	BONÉS PERSONALIZADOS	PROPRIA	2.000,00	Unidade	20,45	16,25	32.500,00
13	CAMISETAS PERSONALIZADAS	PROPRIA	800,00	Unidade	51,00	40,53	32.424,00
18	COROA PARA MISS E MISTER	PROPRIA	4,00	Unidade	2.000,00	1.589,49	6.357,96
24	FAIXA PARA MISS E MISTER	PROPRIA	8,00	Unidade	300,00	238,43	1.907,44
57	TECIDO PARA SUBLIMAÇÃO	PROPRIA	1.000,00	Metro	39,39	31,31	31.310,00
60	Troféu para premiação	PROPRIA	96,00	Unidade	249,90	198,60	19.065,60
VALOR TOTAL							123.565,00

14 - LOTE 14 - SHOW PIROTECNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
S2	SERVICO ESPECIALIZADO EM SHOW PIROTECNICO	PROPRIA	6,00	Serviço	6.750,00	4.975,00	29.850,00
VALOR TOTAL							29.850,00



15 - LOTE 15 - EXTINTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Carga Extintor Incêndio	PROPRIA	50,00	Unidade	100,00	63,78	3.189,00
23	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC (AVULSO 1.0 UNIDADE)	PROPRIA	50,00	Unidade	520,90	332,22	16.611,00
VALOR TOTAL							19.800,00

16 - LOTE 16 - FIGURINOS EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Aluguel figurinos	PROPRIA	500,00	Unidade	300,00	248,70	124.350,00
VALOR TOTAL							124.350,00

Homologado para CONSERV CONSTRUÇOES E TERCEIRIZACOES EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 19.858.367/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 1.367.765,00 (um milhão, trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais), em 31/07/2025.

03.351.481/0001-78 - FERDEBEZ PRODUCOES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA

6 - LOTE 06 - GERADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	Gerador de Energia Elétrica	PROPRIA	22,00	Dia	2.156,00	1.772,72	38.999,84
VALOR TOTAL							38.999,84

Homologado para FERDEBEZ PRODUCOES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.351.481/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 38.999,84 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos), em 31/07/2025.

51.181.728/0001-06 - evolux 360 Ltda

13 - LOTE 13 - BANHEIROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	serviço	96,00	Unidade	250,00	175,00	16.800,00
29	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS.	serviço	20,00	Dia	347,50	243,25	4.865,00



VALOR TOTAL	21.665,00
-------------	-----------

Homologado para evolux 360 ltda inscrita no CNPJ/MF: 51.181.728/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 21.665,00 (vinte e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), em 31/07/2025.

32.216.752/0001-80 - J. L. COSTA ESTEVAM

11 - LOTE 11 - ALIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	DESCRIÇÃO: BUFFET- SERVIÇOS DE BUFFET NOS CAMARINS PARA ATENDER AS ATRAÇÕES MUSICAIS (POR BANDA) - CARDÁPIO: BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS (SUCO DE FRUTA, REFRIGERANTE); ÁGUA (COM E SEM GÁS), FRUTAS DIVERSAS; SALGADOS ASSADOS. O MATERIAL DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER O NÚMERO DE PESSOAS DEVE ESTAR! LANCHE - KIT SANDUICHE MISTO + 02(FATIAS) PÃES DE FORMA (100G) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML). (KIT 1.0 UNIDADE)	PRÓPRIA	10,00	Serviço	4.599,50	3.330,00	33.300,00
27		PRÓPRIA	1.500,00	Serviço	14,00	13,00	19.500,00
48	REFEIÇÃO INDIVIDUAL	PRÓPRIA	300,00	Serviço	32,45	24,00	7.200,00
VALOR TOTAL							60.000,00

Homologado para J. L. COSTA ESTEVAM inscrita no CNPJ/MF: 32.216.752/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em 31/07/2025.

21.750.612/0001-71 - IDS EVENTOS EIRELI

4 - LOTE 04 - ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	PRÓPRIA	6,00	Dia	11.160,00	6.000,00	36.000,00
31	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	PRÓPRIA	14,00	Dia	7.792,00	2.400,00	33.600,00
VALOR TOTAL							69.600,00

Homologado para IDS EVENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 21.750.612/0001-71, pelo melhor valor

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000

CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br | Tel.: (85) 9 9663-6465



de R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil, seiscentos reais), em 31/07/2025.

27.950.673/0001-69 - JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

1 - LOTE 01 - ENTRETENIMENTO E ATRAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ATRAÇÃO ARTISTICA LOCAL	PRÓPRIO	36,00	Serviço	5.000,00	1.950,00	70.200,00
4	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM RENOME REGIONAL	PRÓPRIO	14,00	Serviço	25.000,00	8.000,00	112.000,00
5	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM RENOME REGIONAL	PRÓPRIO	14,00	Serviço	12.000,00	4.500,00	63.000,00
6	Atração teatral	PRÓPRIO	12,00	Serviço	15.925,00	8.000,00	96.000,00
17	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ	PRÓPRIO	20,00	Serviço	1.300,00	440,00	8.800,00
53	SHOW ARTÍSTICO TIPO 01 - GÊNERO DIVERSO	PRÓPRIO	20,00	Serviço	3.476,67	1.500,00	30.000,00
VALOR TOTAL							380.000,00

9 - LOTE 09 - PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Comissão de Juri	PRÓPRIO	10,00	Serviço	2.150,00	880,00	8.800,00
20	EQUIPE DE LIMPEZA	PRÓPRIO	24,00	Dia	2.000,00	850,00	20.400,00
46	PRODUTORA DE EVENTOS	PRÓPRIO	12,00	Dia	4.500,00	1.400,00	16.800,00
VALOR TOTAL							46.000,00

Homologado para JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 27.950.673/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais), em 31/07/2025.


MARIA GENIVALCIA PINHEIRO
ORDENADORA DE DESPESAS